
              
  
  
     GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

Direzione – Ufficio Gare 
 

Determina n. 203 del 31/12/2019         
 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento del servizio di lavanderia degli 
effetti letterecci delle Residenze Universitarie gestite dall'ERSU di 
Palermo.  
Saldo  anno 2019 – CIG Z4927D7D21 
 
 

IL DIRETTORE F.F 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n.20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello 
degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 
 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n.2 del 27 
giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021; 

 

VISTO il D.D.S. n.3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione professionale –  Dipartimento dell'Istruzione e della 
Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione 
2019/2020/2021 dell’ERSU di Palermo; 

 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.13 del 29/11/2019 che 
approva l’assestamento di Bilancio  per l’esercizio finanziario 2019; 

 
VISTA la Determina del Direttore f.f. ERSU Palermo n.84 del 29/03/2019 con la 

quale si dispone di contrarre, tramite trattativa diretta sul MePA, ai sensi 
dell’art. l'articolo 36, comma 2,lett. a), del D. Lgs. 50 del 18-04-2016 ed in 
conformità alle norme che regolano l’attività dell’Ente, con la Ditta 
“COOPSERVICE F.M.”, sede legale VIA GIACOMO LEOPARDI 23 - 90144 - 
PALERMO (PA), Partita IVA: 05086550828 quale aggiudicatario del servizio 
di lavanderia degli effetti letterecci delle Residenze Universitarie gestite 
dall'ERSU di Palermo, per un importo complessivo di € 22.163,64 IVA 
esclusa; 
 

VISTA  La Determina Direttore f.f. n. 133 del 17/07/2019 con la quale si  impegna 
in acconto la somma complessiva di € 9.141,46 IVA inclusa, sul Cap.150 
del Bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2019, in favore della ditta 
“COOPSERVICE F.M.”; 
 

VISTA la Determina di impegno del Direttore f.f. n.143 del 04/09/2019 con la 



              
  
  
     GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

quale si impegna la spesa complessiva di € 3.079,28 IVA inclusa, in favore 
della Ditta  “COOPSERVICE F.M.”, sede legale VIA GIACOMO LEOPARDI 23 
- 90144 - PALERMO (PA), Partita IVA: 05086550828  per il servizio di 
lavanderia degli effetti letterecci delle RR.UU. gestite dall'ERSU di 
Palermo quale 2° acconto anno 2019; 
 

  
CONSIDERATO che il Cap.150, a seguito della Delibera del Commissario Straordinario 

n.13/2019 sopra citata,  dispone di sufficiente disponibilità finanziaria a 
coprire l'intera somma  da impegnare  a saldo  di  € 27.039,64 (€ 
22.163,64 + € 4.876,00 IVA), importo che corrisponde alla spesa  
autorizzata con la determina a contrarre n.84 del 29/03/2019 per 
l’acquisizione del servizio di lavanderia degli effetti letterecci delle 
Residenze Universitarie gestite dall'Ente;  
 

RITENUTO pertanto, di dover impegnare l’importo di  €. 14.818,90 , IVA inclusa 
  
 
Per quanto sopra esposto, 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare, la somma complessiva di € 14.818,90 IVA inclusa, sul Cap.150 del Bilancio 
dell’Ente, esercizio finanziario 2019, in favore della ditta “COOPSERVICE F.M.”, sede legale Via 
Giacomo Leopardi, n.23 - 90144 - PALERMO (PA), Partita IVA: 05086550828  per il servizio di 
lavanderia degli effetti letterecci delle Residenze Universitarie gestite dall'ERSU di Palermo 
quale saldo anno 2019 della spesa autorizzata con Determina a contrarre Direttore f.f. n.84 del 
29/03/2019. 
 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata sull’apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 
 
 
 

La Referente dell’Ufficio 
D.ssa Angela Piraino 

 
 

 
Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 

 


		2019-12-31T11:43:43+0000
	BRUNO ERNESTO




